
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1422

29 Δεκεμβρίου 2005

13291

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθ. 1656/30.12.2002 απόφασης ανα−
δάσωσης ................................................................................................ 1

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Κουρτακίου του Δήμου Άργους ...... 2

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου Πόλεως Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης στο Ο.Τ. 151 Ζ που περικλεί−
εται από τις οδούς Ιπποδρομίου, Μελίνας Μερ−
κούρη και δύο ανώνυμους πεζόδρομους ................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4285 (1)

Άρση της υπ’ αριθ. 1656/30.12.2002 απόφασης
αναδάσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 [αρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον 
ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 & 21 παρ. 8 & 9 
του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λ.π.».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης & Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80 
β) 182447/3049/24.9.80
6. Το αριθ. 1099/26.10.2004 έγγραφο του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή 
του ν. 3208/2003».

7. Την αριθ. 472/19.4.2001 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λιδορικίου με την οποία η έκταση εμβαδού 
4.450,45 τ.μ. στη θέση «Παλάβρα» Περιφέρειας Δ.Δ. Πα−
νόρμου, Δήμου Τολοφώνος «χαρακτηρίστηκε ως δασική 
έκταση της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν.998/1979».

8. Την αριθ. 1656/30.12.2002 (Φ.Ε.Κ./Δ/48/30.1.2003) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φωκίδας με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.450,45 τ.μ. 
στη θέση «Παλάβρα» περιφέρειας Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου 
Τολοφώνος του Ν. Φωκίδας λόγω «παράνομης εκχέρ−
σωσης».

9. Την αριθ. 1604/04/10.5.2005 Βεβαίωση του Δασάρχη 
Λιδορικίου, με την οποία βεβαιώνεται ότι η έκταση, εμ−
βαδού 4.450,45 τ.μ. στη θέση « Παλάβρα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου Τολοφώνος, κατόπιν της από 
18.12.2004 έκθεσης φωτοερμηνείας − εισήγησης του Δα−
σολόγου Μ. Χασάπη κατά την οποία η ανωτέρω έκταση 
«κατά το έτος 1945 είχε γεωργικό χαρακτήρα», υπάγεται 
στις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν.3208/2003 και ως 
εκ τούτου σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 21 του 
ιδίου νόμου δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας.

10. Τις υπ’ αριθ. 669/16.5.2005 & 1354/17.10.2005 αναφο−
ρές του Δασαρχείου Λιδορικίου με τις οποίες προτείνει 
την άρση της αριθ. 1656/30.12.2002 απόφασης αναδάσω−
σης για το λόγο ότι η έκταση που αναφέρεται στην εν 
λόγω απόφαση δεν υπάγεται στις διατάξεις τις δασικής 
Νομοθεσίας καθότι είναι έκταση υπαγόμενη στο άρθρο 
12 παρ. 1 του ν. 3208/2003.

11. Τις αριθ. 847/19.5.2005 & 1687/25.10.2005 αναφορές 
και σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθ. 1656/30.12.2002 (Φ.Ε.Κ./Δ/48/30.1.2003) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φωκίδας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση,  εμβαδού 4.450,45 τ.μ. 
στη θέση «Παλάβρα» περιφέρειας Δ.Δ. Πανόρμου, Δήμου 
Τολοφώνος του Ν. Φωκίδας όπως απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνόδευε.

Η άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους 
που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 5221 (2)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοι−

νή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικι−
σμό Κουρτακίου του Δήμου Άργους Ν. Αργολίδας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας (ΦΕΚ 1810/Β/2001).
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.85 (ΦΕΚ 181Δ) «Όροι 

δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και ειδικό−
τερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Το υπ’ αριθμ. 1796/12.10.2004 έγγραφο του Τμήματος 
Π.Χ.Π. Άργους με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ.ΠΧΠ. ο 
φάκελος της αίτησης του Γεωργίου Β. Διαμαντή με 
την οποία αιτείται την έγκριση δωρεάν παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση για δημιουργία δημο−
τικού δρόμου στον οικισμό Κουρτακίου του Δ. Άργους, 
ο οποίος περιλαμβάνει:

Α. Το από Σεπτεμβρίου 2004 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:200 του τοπογρ. μηχ/κου Νικολάου Μανιαδάκη.

Β. Τη υπ’ αριθμ. 241/30.8.2004 Απόφαση Δ.Σ. Άργους
4. Την υπ’ αριθμ. 4928/22.11.04 αίτηση του Γεωργίου Β. 

Διαμαντή προς τη Δ.Π.Χ.Π. με την οποία προσκομίστηκε 
το υπ’ αριθμ. 5447/10.11.1993 συμβόλαιο αγοραπωλησίας 
και το κλμ. 1:3000 απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη όπου 
υποδεικνύεται η θέση της ιδιοκτησίας του σε σχέση με 
τα όρια του οικισμού Κουρτακίου.

5. Την με υπ’ αριθμ. 4928/04/31.5.2005 θετική εισήγηση 
της Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν Αργολίδος.

6. Το υπ’ αριθμ. 10/1/10/6.6.2005 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5221/22.11.2005 αίτηση του Γεωργίου 
Β. Διαμαντή με την οποία προσκομίστηκαν οι συμβο−
λαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:

• 1173/4.10.2005 Γονική Παροχή Συμβολαιογράφου Άρ−
γους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου.

• 1174/4.10.2005 Γονική Παροχή Συμβολαιογράφου Άρ−
γους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου.

• 1175/4.10.2005 Γονική Παροχή Συμβολαιογράφου Άρ−
γους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου.

• 1176/4.10.2005 Δωρεά εν ζωή Συμβολαιογράφου Άρ−
νους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου.

• 1177/4.10.2005 Δωρεά εν ζωή Συμβολαιογράφου Άρ−
νους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου.

• 1186/31.10.2005 Δωρεά εν ζωή Συμβολαιογράφου Άρ−
νους Ευδοκίας Πραξιτέλους − Νανοπούλου (παραχώρη−
ση εδοφικής λωρίδας στο Δήμο Άργους) με το σχετικό 
τοπογραφικό διάγραμμα και τα αντίστοιχα πιστοποιη−
τικά μεταγραφής τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Κουρτακίου του Δήμου 
Άργους στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμια κλιμ. 1:200, το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13293



13294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13295



13296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθ. 29/49438/ΠΣΚ/1452 (3)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως Ευόσμου 

Νομού Θεσσαλονίκης στο Ο.Τ. 151 Ζ που περικλείε−
ται από τις οδούς Ιπποδρομίου, Μελίνας Μερκούρη 
και δύο ανώνυμους πεζόδρομους.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154 και 160 του 

Π.Δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580 /Δ) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικο−
δομικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κλπ» (ΦΕΚ 197 Α).

3. Τις διατάξεις του Νόμου 1577/1985 Γενικός Οικοδο−
μικός Κανονισμός» και ειδικότερα το άρθρο 21.

4. Το άρθρο 9 και το άρθρο 85α του Ν.Δ. της 
17.7.1923.

5. Το π.δ. 30/1996 κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 
των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) και ιδίως το άρθρο 63 για την 
αναπλήρωση των Νομαρχών.

6. Την υπ’ αριθ. 21/31.3.1995 Απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.95) όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. 10/1803/25.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρ−
χη Αβραμίδη Ευστάθιο».

8. Τις σχετικές με το θέμα με αριθμό 335/2003 και 
100/2005 Αποφάσεις του Δημο τικού Συμβουλίου Ευό−
σμου.

9. Την σχετική με αριθμό 139/2005 Πράξη του Συμβου−
λίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος (συνεδρία 

22η της 15.11.05) μετά τις από 09.11.05 και 14.11.05 εισηγή−
σεις του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α του ν. 1558/1985 
όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 
(ΦΕΚ 154 Α) και την διαπίστωση ότι από τις τυχόν δια−
τάξεις κανονιστικού χαρακτήρα της παρούσας δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού ή του Δήμου Ευόσμου.

11. Την διαπίστωση ότι οι εγκρινόμενες με την παρού−
σα πολεοδομικές ρυθμίσεις τηρούν τις προϋποθέσεις 
που θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2002 όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η Τροποποίηση του Ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλεως στο Ο.Τ. 151Ζ (που περικλείεται από τις οδούς 
Ιπποδρομίου, Μελίνας Μερκούρη και δύο ανώνυμους 
πεζό δρομους) της Πολεοδομικής Ενότητας 15 του Δήμου 
Ευόσμου Ν. Θεσσαλονίκης με τον καθορισμό χώρου 
ανέγερσης Ιερού Ναού στο νότιο τμήμα του χώρου Σχο−
λείου όπως σημειώνεται με τα στοιχεία Α Β Γ Δ Ε Α στο 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 που που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Θεσ σαλονίκης 
και συνοδεύει την παρούσα.

2. Εγκρίνεται η θέσπιση παρεκκλίσεων ως προς το 
μέγιστο ύψος των μεμονωμέ νων στοιχείων του τρού−
λου και του καμπαναριού στον χώρο ανέγερσης του 
προαναφερόμενου Ιερού Ναού ως εξής:

α. μέγιστο ύψος τρούλου: 23 μέτρα
β. μέγιστο ύψος καμπαναριού: 21 μέτρα
3. Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που την συνοδεύ−

ει να δημοσιευθούν στην Εφημερί δα της Κυβερνήσεως 
και η ισχύς της να αρχίσει από την δημοσίευσή της.

Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13297



13298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


